
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 102 DEL 06-11-2018 
 
 
 

Oggetto: Revoca ordinanza n. 85 del 11/10/2018 e apertura alla circolazione della 
strada nota come More Furonis 

 
PREMESSO che, a causa degli eventi calamitosi delle giornate del 10 e 11 ottobre 

2018, con ordinanza sindacale n. 85 del 11/10/2018 era stato ordinato il restringimento di 
carreggiata e l’istituzione di senso unico alternato con precedenza verso San Nicola e con 
limitazione del traffico veicolare ai mezzi con una portata massima di 3,5 t; 

PREMESSO che con ordinanza sindacale n. 87 del 13/10/2018 era stata interdetta la 
circolazione sulla strada nota come More Furonis e della strada comunale Guttureddu per 
scongiurare pericoli per l’incolumità pubblica; 

CONSIDERATO che, a seguito dei lavori realizzati i somma urgenza per contro di 
questo Comune, è cessato il pericolo per la pubblica incolumità; 

TENUTO CONTO degli esiti dei sopralluoghi dell’ufficio tecnico comunale eseguiti 
nelle recenti giornate; 

RITENUTO di dover provvedere alla revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 85 del 
11/10/2018 di limitazione al traffico veicolare e pedonale sul ponte su Sa Sarpa; 

RITENUTO di dover provvedere all’apertura al traffico veicolare e pedonale sulla 
strada nota More Furonis chiusa con Ordinanza Sindacale n. 87 del 13/10/2018; 

RITENUTO cessato il  

VISTI: 
 il vigente piano comunale di protezione civile; 
 il D.Lgs 267/2000; 
 il D. Lgs 285/1992; 

  
ORDINA 

 
a partire dalle ore 8.00 del 07/11/2018, di riaprire al traffico pedonale e veicolare la strada More 
Furonis e di revocare le limitazioni al traffico sul Ponte su Sa Sarpa imposte da ordinanza n. 85 
del 11/10/2018; 



 

SINDACO n.102 del 06-11-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
INCARICA 

 
il Servizio Tecnologico di provvedere alla rimozione delle transenne della segnaletica stradale; 
 

DEMANDA 
 
alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del presente 
provvedimento; 
 
Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dalle norme vigenti in materia. 
 
Copia della presente è trasmessa: 
Al Responsabile del Servizio di Protezione Civile; 
Al Responsabile dei Servizi Tecnologici, sede; 
Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede; 
All’Albo Pretorio, Sede; 
Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 
Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it; 
All’Associazione di volontariato di protezione civile locale: acsm.procivuta@legpec.it; 
Alla Compagnia Barrecellare di Uta: barracelliuta@pec.it, 
Alla struttura regionale di Protezione Civile attraverso l’uso della piattaforma web Zero-Gis; 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni,  ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
 
termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 


